30/11/2018 Zimbra

Zimbra cpl@al.ma.leg.br

Re: CONCORRENCIA 001/2018-ALEMA - Dividas

De : cpl@al.ma.leg.br Sex, 30 de nov de 2018 13:10
Assunto : Re: CONCORRENCIA 001/2018-ALEMA - Dlvidas #1 anexo

Para : midia <midia@agenciaprompt.com.br>
Bom dia,
Prezado, segue esclarecimento:

Para entrega do invélucro numero 5, surgiu algumas dlvidas mediante a documentacgéo:

1) Vocés pedem que toda a documentagédo devera ser entregue em papel A4 e ter todas as suas
paginas numeradas e rubricadas por representante legal da licitagdo e deverdo ser apresentados
em original e copia autenticada. Mas alguns documentos se vocé fizer alguma alteragdo nele, ele
perde a sua validade, entdo desta forma como devemos prosseguir com a numeracdo dessa
documentacao?

Resposta: Todos os documentos de habilitagdo devem ser numerados, a fim de demonstrar a
lisura do procedimento. Ademais, caso exista interesse no levantamento destes documentos para

utilizagdo em outros fins posteriores, podera ser anexado aos documentos de habilitagdo copia
autenticada por servidor da recepgéo da CPL/ALEMA, ou em cartorio.

2) Na declaragéo de elaboragao independente de proposta, vocés deixam claro (ldentificagdo
completa do representante da licitagdo), nesse caso essa declaragdo terd de ser assinada pela
pessoa que participou como representante do processo licitatério ou podera ser assinado pelo
proprietario da empresa, que estara na entrega deste mesmo envelope.

Resposta: A declaragéo podera ser assinada por ambos, assinada pelo representante com
poderes para tanto, ou pelo proprietario administrador da empresa.

Atenciosamente.

Lincoln Christian Noléto Costa
Membro CPL

De: "midia" <midia@agenciaprompt.com.br>

Para: "cpl" <cpl@al.ma.leg.br>

Enviadas: Quarta-feira, 28 de novembro de 2018 17:40:39
Assunto: CONCORRENCIA 001/2018-ALEMA - Duvidas

Boa tarde,

Para entrega do invélucro nimero 5, nos surgiu algumas dividas mediante a
documentagao.

- Vocés pedem que toda a documentagdo deverd ser entregue em papel A4 e ter todas as
suas paginas numeradas e rubricadas por representante legal da licitacdo e deverdo ser
apresentados em original e cdpia autenticada. Mas alguns documentos se voceé fizer
alguma alteragdo nele, ele perde a sua validade, entdo desta forma como devemos
prosseguir com a numeragao dessa documentacéo?
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- Na declaragdo de elaboragéo independente de proposta, vocés deixam claro
(Identificacdo completa do representante da licitacdo), nesse caso essa declaracao tera de
ser assinada pela pessoa que participou como representante do processo licitatdrio ou

poderd ser assinado pelo proprietario da empresa, que estaré na entrega deste mesmo
envelope.

Aguardo retorno. Obrigado.

Atenciosamente.

Leonardo Salvador
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